
ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 
COMUNA VALEA IERII 
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E A  NR.21 
Din 25 aprilie 2013

cu privire la aprobarea organigramei şi a statului de funcţii

Consiliul Local al comunei Valea Ierii, întrunit în şedinţa ordinară din data 
de 25 aprilie 2013,

Ţinând cont de raportul nr.196 din 23.01.2013 întocmit de secretarul 
comunei Valea Ierii,

Vazand prevederile:
- Legii -  cadru nr. 284/2010 privind salarizarea unitara a 

personalului plătit din fonduri publice;
- Legii nr. 285/2010,privind salarizarea in anul 2011 a personalului 

plătit din fondurile publice;
- Ordinului nr. 42/77/2011 privind aprobarea Normelor 

metodologice pentru aplicarea prevederilor Legii nr. 285/2010 
privind salarizarea in anul 2011 a personalului plătit din fonduri 
publice;

- OUG nr. 63/2010 pentru modificarea si completarea Legii 
nr.273/2006 privind finanţele publice locale, precum si pentru 
stabilirea unor masuri financiare,

Luând cunoştinţa de adresa nr.362 din 7.01.2013 a Institutiei Prefectului- 
Judetul Cluj prin care ne comunica numărul maxim de posture aferent anului 2013 
şi avizul A.N.F.P. nr. 10479/2013,

în baza prevederilor art.36 alin.2 lit.a), alin.3 lit.b) din Legea nr.215/2001, 
republicata, cu modificările ulterioare,

/V

In temeiul art.45 din Legea nr.215/2001, rep., privind administraţia publică 
locală, cu modificările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E  :
Art.l. Se aprobă organigrama şi statul de funcţii ale aparatului de 

specialitate al primarului comunei Valea Ierii, conform anexelor care fac parte din 
prezenta hotărâre.

Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 
primarul comunei Valea Ierii si d-na Ilea Nicoleta -consilier.

Contrasemnează:
Secretar,

Nelia-Crenguţa Marişy v

Voturi-Pentru- 8 ; 
-Abţineri-0;

Preşedinte de şedinţă, 
Traiaih Sucală

Consilieri-Total-9;
Prezenţi-8 ;



A N EX A  NR. I 
LA HOTARAREA CONSILIULUI LOCAL  

Nr.21 din 25 aprilie 2013

O R G A N I G R A M A

Primar,

briei Alexandru



ANEXA NR. II 
LA HOTARAREA CONSILIULUI LOCAL 

Nr.21 din 25 aprilie 2013

S T A T  DE F U N C Ţ I I

Nr.
crt. STRUCTURA

FUNCŢIA 
DE DEMNITATE 

PUBLICĂ

Funcţia publica

Cl
as

a

Cl
as

a 
de 

sa
la

riz
ar

e

Gr
ad

ul
 p

ro
fe

ss
io

na
l

Gr
ad

aţ
ia

Ni
ve

lu
l 

st
ud

iil
or Funcţia contractuală

Cl
as

a 
de 

sa
la

riz
ar

e

Gr
ad

ul
 p

ro
fe

ss
io

na
l

Gr
ad

aţ
ia

Ni
ve

lu
l 

st
ud

iil
or

Nu
m

el
e,

 
pr

en
um

el
e/

va
ca

nt
e 

te
m

po
ra

r 
va

ca
nt

,e
 

du
pa

 
ca

z

înalt funcţionar 
public

de
conducere

de

execuţie

de

conducere

de
execuţie

DEMNITARI

1 primar - - - - 76 - - - - - - - - -
Duma Gabriel 

A lexandru

2 viceprimar - - - - 71 - - - - - - - - -
Michile Paul 

Vasile
SECRETAR

3 - - secretar - - 70 II 5 S - - - - - -
Mariş Nelia 
Crenguţa

COMPARTIMENT FINANCIAR CONTABIL 
COMPARTIMENT REGISTRU AGRICOL

4 - - - - - - - - - - consilier 44 I 5 S llea Nicoleta
5 - - - - - - - - - - consilier 35 II 5 S Marinca Viorica

6 - - - consilier I 42 prind
pal 5 s - - - - - Varga Angela

COMPARTIMENT SERVICIU VOLUNTAR PENTRU SITUAI"II DE URGENŢ;
7 - - - - - - - - - sef S.V.S.U. 59 - 5 M Giurgiu loan

COMPARTIMENT ASISTENTA SOCIALA
8 - - - consilier I 35 asistent 4 s - - - - - - Bodea Adela

COMPARTIMENT FONDURI CU FINANŢARE EXTERNĂ *
9 - - - - - - - - - - referent - II - - vacant
10 - - - * - - - - - - referent - II - - vacant
11 - - - - - - - - - - referent - II - - vacant
12 ■ - - - - - - - - - - referent - II - - vacant
13 - - - - - - - - - - referent - II - - vacant



A LTE FUNCŢII
14 ■ - - - - - - - - - şofer 24 I 5 MG Vaga Gavrilă
15 - - - - - - - - - - muncitor 24 I 5 MG Burz Gheorghe
16 - - - - - - - - - - guard 21 - 5 MG Vidrean Adriana

ASISTENTI PERSONALI

1 - - - - - - - - - asistent social 
(personal)

22 - 4 MG Burz Angela

2 - - - - - - - - - asistent social 
(personal) 19 - 2 MG Michile Aurelia

3 - - - - - - - - -
asistent social 

(personal) 19 - 2 MG Burz Daniela

4 - - - - - - - - -
asistent social 

(personal) 19 - 2 MG Culda Leontina

5 - - - - - - - - - asistent social 
(personal)

14 - - MG Bordea Marcela

6 - - - - - - - - -
asistent social 

(personal) 14 - - MG Dodea Adolfina

7 - - - - - - - - -
asistent social 

(personal)
19 - 2 MG Cîmpean Teodor

8 - - - - - - - - -
asistent

social(personal - - - MG vacant

9 - - - - - - - - -
asistent social 

(personal)
- - - MG vacant

10 - - - - - - - - - - asistent social 
(personal) - - - MG vacant

11 - - - - - -• - - - -
asistent social 

(personal) - - - MG vacant

12 - - - - - - - - - -
asistent social 

(personal) - - - MG vacant

13 - - - - - - - - - -
asistent social 

(personal) - - - MG vacant



NR. TOTAL FUNCŢII DE DEMNITATE PUBLICA 2
NR. TOTAL DE FUNCŢII PUBLICE 3
NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE CONDUCERE 1
NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE EXECUŢIE 2
NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE CONDUCERE -

NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE EXECUŢIE 6
NR. TOTAL FUNCŢII PE PERIOADA IMPLEMENTĂRII PROIECTELOR 5
NR. TOTAL POSTURI POTRIVIT ART. III ALIN. (2) DIN. O.U.G 63/2010 16
NR. TOTAL FUNCŢII IN INSTITUŢIE 16

NR. ASISTENŢI PERSONALI

POSTURI VACANTE: - Funcţii contractuale - referent — M — II— 5(cinci) posturi pe perioada implementării proiectelor
- asistenti personali -  6 (şase) posturi

TOTAL POSTURI VACANTE: 11 POSTURI

PRIMAR,
DUMA GABRIEL ALEXANDRU


